
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/20/sd/dg/c16/0005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2022
a las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de batas de aislamiento talla estándar

Valor estimado del contrato 34.986 EUR. [1]
Presupuesto base de licitación

Importe 34.986 EUR. [2]
Importe (sin impuestos) 34.986 EUR. [3]

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
14 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España [4]

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [5]
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional [6]
Descripción de Programas de Financiación 2014-2020 (REACT EU). [7]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [8]

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c368521-ca7f-436f-8b86-08da725746c3


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: cat. 16 - batas, buzos y monos - santa cruz de tenerife

Presupuesto base de licitación
Importe 34.986 EUR. [9]
Importe (sin impuestos) 34.986 EUR. [10]

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España [11]

Adjudicado

Adjudicatario

DISEÑOS MANTELIA SL
NIF B90415225
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.274 EUR. [12]
Importe total ofertado (con impuestos) 29.274 EUR. [13]

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Diseños Mantelia Sl: 
Fecha del Acuerdo 15/01/2021
Plazo de Formalización Hasta el 05/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 04/01/2021 a las 15:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yf0HDqa9fY4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yf0HDqa9fY4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 34.986 EUR. ' ahora se dice ' 34.986 EUR. '
[2]Donde se decía ' 34.986 EUR. ' ahora se dice ' 34.986 EUR. '
[3]Donde se decía ' 34.986 EUR. ' ahora se dice ' 34.986 EUR. '
[4]Donde se decía ' ESPAÑA' ahora se dice ' España'
[5]Se añade información en

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
[6]Se añade información en

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
[7]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación 2014-2020 (REACT EU).
[8]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f76d3258-1d20-4ec6-8f4c-77879f202a52
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c368521-ca7f-436f-8b86-08da725746c3
[9]Donde se decía ' 34.986 EUR. ' ahora se dice ' 34.986 EUR. '
[10]Donde se decía ' 34.986 EUR. ' ahora se dice ' 34.986 EUR. '
[11]Donde se decía ' ESPAÑA' ahora se dice ' España'
[12]Donde se decía ' 29.274 EUR. ' ahora se dice ' 29.274 EUR. '
[13]Donde se decía ' 29.274 EUR. ' ahora se dice ' 29.274 EUR. '
[14]Eliminado donde se decía

Descripción Suministro de batas de aislamiento talla estándar para el Hospital Universitario Ntra. Sra. de Candelaria

ID 0000008101814 |  2022-423133 | jue, 03 feb 2022 14:17:39:243 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1094949240427288718265395621144287841 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66b364f6-bac7-44d2-b360-ab6ed948b9fd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f76d3258-1d20-4ec6-8f4c-77879f202a52
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f76d3258-1d20-4ec6-8f4c-77879f202a52
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c368521-ca7f-436f-8b86-08da725746c3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c368521-ca7f-436f-8b86-08da725746c3

